（第１案）

令和３年 月 日

（別記）農業委員会会長 様

広島県農業委員会ネットワーク機構

一般社団法人広島県農業会議

会 長 木 山 耕 三

広島県農業会議令和４年度会費の予算措置について（お願い）

平素より、本会議の業務推進について、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、各市町におかれましては、来年度の予算編成の作業に入られることと思います。

ご負担をいただいております本会議会費の令和４年度分につきましては、下記の金額

（前年度同額）でお願いを致したいと存じます。

財政事情が厳しい中、大変恐縮ですが、本会議の活動に格別のご理解とご協力を賜り

ますよう、お願い申し上げます。

つきましては、市町長様あての文書を同封しておりますので、お手数をおかけします

が、貴職からもご依頼いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

なお、会費請求額の確定につきましては、今後の本会議理事会及び臨時総会（３月）

における承認を経て最終決定となります。

令和４年度会費額（案）

農地所有戸数割 （別 表） 円

農 地 面 積 割 （別 表） 円

均 等 割 （別 表） 円

合 計 額 （別 表） 円

調 整 額 （別 表） 円

会 費 額 （別 表） 円 （前年度と同額）

会費の算定方法

（１）会費につきましては、２０１５年農林業センサス及び平成３０年度作目統

計調査（耕地面積数値）に一定の単価を乗じたものに、均等割額を加算し合

計金額を算出しております。

（２）上記（１）の合計金額と基準年度(令和元年度)の会費との差額が± 50,000
円を超える額については、変動緩和調整を行います。

hirayama

令和３年度第２回農業委員会会長・事務局長等会議　　　（令和３年９月１７日(金)：WEB会議）

hirayama

資料５-１

（第２案）

令和３年 月 日

（別記）市 町 長 様

広島県農業委員会ネットワーク機構

一般社団法人広島県農業会議

会 長 木 山 耕 三

広島県農業会議令和４年度会費の予算措置について（お願い）

平素より、本会議の業務推進について、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、各市町におかれましては、来年度の予算編成の作業に入られることと思います。

ご負担をいただいております本会議会費の令和４年度分につきましては、下記の金額

（前年度同額）でお願いを致したいと存じます。

財政事情が厳しい折、大変恐縮ではございますが、本会議の活動に格別のご理解とご

協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

なお、令和４年度分会費額の確定につきましては、今後の本会議理事会及び臨時総会

（３月）における承認を経て最終決定となります。

令和４年度会費額（案）

農地所有戸数割 （別 表） 円

農 地 面 積 割 （別 表） 円

均 等 割 （別 表） 円

合 計 額 （別 表） 円

調 整 額 （別 表） 円

会 費 額 （別 表） 円（前年度と同額）

会費の算定方法

（１）会費につきましては、２０１５年農林業センサス及び平成３０年度作目統

計調査（耕地面積数値）に一定の単価を乗じたものに、均等割額を加算し合

計金額を算出しております。

（２）上記（１）の合計金額と基準年度(令和元年度)の会費との差額が± 50,000
円を超える額については、変動緩和調整を行います。

（第３案）

令和３年 月 日

府 中 町 長 様

（環境課）

海 田 町 長 様

（都市整備課）

坂 町 長 様

(産業建設課)

広島県農業委員会ネットワーク機構

一般社団法人広島県農業会議

会 長 木 山 耕 三

広島県農業会議令和４年度会費の予算措置について（お願い）

平素より、本会議の業務推進について、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、各市町におかれましては、来年度の予算編成の作業に入られることと思います。

ご負担をいただいております本会議会費の令和４年度分につきましては、今年度と同

額でお願いを致したいと存じます。

財政事情が厳しい中、大変恐縮ですが、本会議の活動に格別のご理解とご協力を賜り

ますよう、お願い申し上げます。

広島県農業会議令和４年度会費（均等割） ２５，０００円

○
農

地
所

有
戸

数
割

6
8
.0

円
/
戸

（
デ

ー
タ

：
２

０
１

５
年

農
林

業
セ

ン
サ

ス
）

○
農

地
面

積
割

6
8
.0

円
/
h
a

 （
デ

ー
タ

：
平

成
３

０
年

度
耕

地
面

積
調

査
）

○
均

等
割

農

業
委

員
会

設
置

市
町

 5
0
,0

0
0
円

、
農

業
委

員
会

廃
止

町
 2

5
,0

0
0
円

○
合

計
金

額
(④

)が
基

準
年

度
(Ｒ

１
）
会

費
(⑤

)に
比

べ
±

5
0
,0

0
0
円

を
超

え
た

場
合

は
調

整
を

行
う

農
地

所
有

戸
数

割

①
農

地
面

積
（
ｈ

ａ
）

農
地

面
積

割
②

均
等

割

③
合

計
 ④

調
整

額
R

４
年

度
会

費

農
家

（
販

売
・
自

給
）

土
地

持
非

農
家

合
計

6
8
.0

円
/
戸

（
耕

地
面

積
調

査
H

3
0
）

68
.0

円
/ｈ

ａ
5
0
,0

0
0
円

ｏ
ｒ

2
5
,0

0
0
円

（
①

＋
②

＋
③

）
⑥

④
－

⑥
ｏ
ｒ

④
＋

⑥

5
6
,4

9
3

3
7
,1

9
5

9
3
,6

8
8

6
,3

6
0
,0

0
0

5
4
,7

5
3

3
,7

1
3
,0

0
0

1
,0

7
5
,0

0
0

1
1
,1

4
8
,0

0
0

1
1
,1

5
6
,0

0
0

-
9
7
,0

0
0

1
1
,0

5
1
,0

0
0

0

1
6
,
1
3
5

3
,0

5
4

9
,1

8
9

6
2
4
,0

0
0

2
,6

4
0

1
7
9
,0

0
0

5
0
,0

0
0

8
5
3
,0

0
0

8
4
2
,0

0
0

0
8
5
3
,0

0
0

0

2
2
,9

7
0

2
,9

0
0

5
,8

7
0

3
9
9
,0

0
0

2
,4

2
0

1
6
4
,0

0
0

5
0
,0

0
0

6
1
3
,0

0
0

5
8
8
,0

0
0

0
6
1
3
,0

0
0

0

3
7
6
7

7
8
4

1
,5

5
1

1
0
5
,0

0
0

6
1
3

4
1
,0

0
0

5
0
,0

0
0

1
9
6
,0

0
0

1
8
6
,0

0
0

0
1
9
6
,0

0
0

0

4
3
,5

8
1

2
,4

3
3

6
,0

1
4

4
0
8
,0

0
0

4
,4

5
0

3
0
2
,0

0
0

5
0
,0

0
0

7
6
0
,0

0
0

7
6
7
,0

0
0

0
7
6
0
,0

0
0

0

5
4
,4

7
2

4
,0

8
5

8
,5

5
7

5
8
1
,0

0
0

3
,1

5
0

2
1
4
,0

0
0

5
0
,0

0
0

8
4
5
,0

0
0

8
2
2
,0

0
0

0
8
4
5
,0

0
0

0

6
7
,6

8
3

7
,0

9
7

1
4
,7

8
0

1
,0

0
5
,0

0
0

3
,7

3
0

2
5
3
,0

0
0

5
0
,0

0
0

1
,3

0
8
,0

0
0

1
,1

5
8
,0

0
0

-
1
0
0
,0

0
0

1
,2

0
8
,0

0
0

0

7
1
,4

6
9

1
,0

5
7

2
,5

2
6

1
7
1
,0

0
0

9
5
8

6
5
,0

0
0

5
0
,0

0
0

2
8
6
,0

0
0

2
8
5
,0

0
0

0
2
8
6
,0

0
0

0

8
4
,2

9
1

2
,3

6
3

6
,6

5
4

4
5
2
,0

0
0

5
,8

6
0

3
9
8
,0

0
0

5
0
,0

0
0

9
0
0
,0

0
0

9
4
3
,0

0
0

0
9
0
0
,0

0
0

0

9
4
,6

7
6

1
,5

5
6

6
,2

3
2

4
2
3
,0

0
0

7
,1

9
0

4
8
8
,0

0
0

5
0
,0

0
0

9
6
1
,0

0
0

1
,0

1
4
,0

0
0

3
,0

0
0

9
6
4
,0

0
0

0

1
0

2
9
2

2
2
7

5
1
9

3
5
,0

0
0

1
3
6

9
,0

0
0

5
0
,0

0
0

9
4
,0

0
0

9
4
,0

0
0

0
9
4
,0

0
0

0

1
1

6
,5

2
6

3
,3

2
7

9
,8

5
3

6
7
0
,0

0
0

7
,2

3
0

4
9
1
,0

0
0

5
0
,0

0
0

1
,2

1
1
,0

0
0

1
,2

2
9
,0

0
0

0
1
,2

1
1
,0

0
0

0

1
2

1
,4

8
7

7
2
0

2
,2

0
7

1
5
0
,0

0
0

8
1
7

5
5
,0

0
0

5
0
,0

0
0

2
5
5
,0

0
0

2
6
4
,0

0
0

0
2
5
5
,0

0
0

0

1
3

3
,3

1
9

1
,6

7
0

4
,9

8
9

3
3
9
,0

0
0

4
,3

2
0

2
9
3
,0

0
0

5
0
,0

0
0

6
8
2
,0

0
0

7
1
9
,0

0
0

0
6
8
2
,0

0
0

0

1
4

7
6
4

1
,4

5
2

2
,2

1
6

1
5
0
,0

0
0

6
1
3

4
1
,0

0
0

5
0
,0

0
0

2
4
1
,0

0
0

2
2
3
,0

0
0

0
2
4
1
,0

0
0

0

1
5

5
1
1

2
3
8

7
4
9

5
0
,0

0
0

2
4
5

1
6
,0

0
0

5
0
,0

0
0

1
1
6
,0

0
0

1
1
5
,0

0
0

0
1
1
6
,0

0
0

0

1
6

8
7
0

4
7
0

1
,3

4
0

9
1
,0

0
0

5
7
4

3
9
,0

0
0

5
0
,0

0
0

1
8
0
,0

0
0

1
8
5
,0

0
0

0
1
8
0
,0

0
0

0

1
7

2
,4

6
0

1
,3

0
3

3
,7

6
3

2
5
5
,0

0
0

3
,7

2
0

2
5
2
,0

0
0

5
0
,0

0
0

5
5
7
,0

0
0

5
8
9
,0

0
0

0
5
5
7
,0

0
0

0

1
8

4
8
5

4
9
0

9
7
5

6
6
,0

0
0

6
2
7

4
2
,0

0
0

5
0
,0

0
0

1
5
8
,0

0
0

1
6
2
,0

0
0

0
1
5
8
,0

0
0

0

1
9

2
,0

8
8

1
,2

7
9

3
,3

6
7

2
2
8
,0

0
0

3
,3

1
0

2
2
5
,0

0
0

5
0
,0

0
0

5
0
3
,0

0
0

5
2
6
,0

0
0

0
5
0
3
,0

0
0

0

2
0

1
,6

4
7

6
9
0

2
,3

3
7

1
5
8
,0

0
0

2
,1

5
0

1
4
6
,0

0
0

5
0
,0

0
0

3
5
4
,0

0
0

3
7
0
,0

0
0

0
3
5
4
,0

0
0

0

2
1

3
4

9
9

1
3
3

7
2
5
,0

0
0

2
5
,0

0
0

2
5
,0

0
0

0
2
5
,0

0
0

0

2
2

1
0
2

6
5

1
6
7

5
2

2
5
,0

0
0

2
5
,0

0
0

2
5
,0

0
0

0
2
5
,0

0
0

0

2
3

4
4

2
3
3

2
7
7

3
3

2
5
,0

0
0

2
5
,0

0
0

2
5
,0

0
0

0
2
5
,0

0
0

0

（
別

表
）

一
般

社
団

法
人

広
島

県
農

業
会

議

令
和

４
年

度
市

町
会

費
（

案
）

平
成

2
9
年
1
0
月
6
日

竹
原

市

積
算

根
拠

農
地

所
有

（
戸

）
（
農

林
業

セ
ン

サ
ス

2
0
1
5
）

基
準

年
度

(Ｒ
１

)
会

費
⑤

県
計

広
島

市

呉
市

対
前

年
度

増
減

額

熊
野

町

三
原

市

尾
道

市

福
山

市

府
中

市

三
次

市

庄
原

市

大
竹

市

東
広

島
市

廿
日

市
市

安
芸

高
田

市

江
田

島
市

海
田

町

坂
町

安
芸

太
田

町

北
広

島
町

大
崎

上
島

町

世
羅

町

神
石

高
原

町

府
中

町